



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

10 августа 2015 года

г. Липецк

№ 384

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 08 октября 2013 года № 453 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 08 октября 2013 года № 453 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 октября; 2014, 23 апреля, 1 августа, 5 сентября; 2015, 11 марта, 10 июня) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» цифры «1707328,6» заменить цифрами «1719928,6», цифры «255616,2» заменить цифрами «268216,2»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» слова «сельскохозяйственного назначения и землях населенных пунктов» заменить словами «иных категорий».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области»:

1) в абзаце втором цифры «2580668,0» заменить цифрами «2593268,0»;

2) в абзаце одиннадцатом цифры «1707328,6» заменить цифрами «1719928,6»;

3) в абзаце тринадцатом цифры «255616,2» заменить цифрами «268216,2».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Охрана, защита и воспроизводство лесов на землях лесного фонда»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «1307532,6» заменить цифрами «1320132,6», цифры «190488,2» заменить цифрами «203088,2»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

« - сокращение доли площади земель лесного фонда, пройденных лесными пожарами в течение года, в общей площади земель лесного фонда до 0,025%;

- увеличение доли площади проведенных санитарно – оздоровительных мероприятий в общей площади погибших и поврежденных лесов на землях лесного фонда до 10,4%;

- проведение рубок ухода в молодняках на землях лесного фонда на площади 1358,7 га в год;

- достижение количества проведенных проверок по соблюдению лесного законодательства на землях лесного фонда до 20 в год»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «2180872,0» заменить цифрами «2193472,0»;

в абзаце десятом цифры «1307532,6» заменить цифрами «1320132,6»;
в абзаце двенадцатом цифры «190488,2» заменить цифрами «203088,2».

4. Позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Лесоразведение на землях иных категорий» изложить в следующей редакции:

« - подготовка площадей для закладки лесных насаждений в объеме 1391 га в год;
- проведение уходов за лесными насаждениями на площади 11068 га в год».

5. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» за счет средств областного бюджета приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «1707328,6» заменить цифрами «1719928,6»;

в графе «2015» цифры «255616,2» заменить цифрами «268216,2»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «1307532,6» заменить цифрами «1320132,6», цифры «411527,3» заменить цифрами «424127,3»;

в графе «2015» цифры «190488,2» заменить цифрами «203088,2», цифры «61893,5» заменить цифрами «74493,5»;

3) в пункте 3.1:

в графе «Всего» цифры «5200,0» заменить цифрами «17800,0»;

в графе «2015» цифры «5200,0» заменить цифрами «17800,0».

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие лесного хозяйства в Липецкой области» приложения 3 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «2580668,0» заменить цифрами «2593268», цифры «1707328,6» заменить цифрами «1719928,6»;

в графе «2015» цифры «428740,2» заменить цифрами «441340,2», цифры «255616,2» заменить цифрами «268216,2»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «2180872,0» заменить цифрами «2193472,0», цифры «1307532,6» заменить цифрами «1320132,6»;

в графе «2015» цифры «363612,2» заменить цифрами «376212,2», цифры «190488,2» заменить цифрами «203088,2».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев